Cap. 6.

Uniones perpetuae à quadraginta annis citra factæ, examinari ab ordinariis tanquam à sede Apostolica delegatis possint, & quæ per subreptionem vel obreptionem obtentæ fuerint, irritæ declarantur. Illæ vero, quæ à dicto tempore citra concessæ, nondum in toto vel in parte sortitæ sunt effectum, & que deinceps ad eujusvis instantiam fient, nisi eas ex legitimis, aut alias rationabilibus causis coram loci Ordinario, vocatis quorum interest, verificandis factas fuisse constiterit, per subreptionem obtentæ præsumantur, ac propterea nisi aliter à sede Apostolica declaratum fuerit, viribus omnino careant.

Cap. 7.

Beneficia Ecclesiastica curata, quæ Cathedralibus, Collegiatis, seu aliis Ecclesiis, vel monasteriis, beneficiis, seu collegiis, aut piis locis, quibuscumque perpetuo unita, & annexa reperiuntur, ab ordinariis locorum annis singulis visitentur: qui solicè providere procurent, ut per idoneos Vicarios etiam perpetuos, nisi ipsis Ordinariis pro bono Ecclesiarum regimine aliter expedire videbitur, ab eis cum tertie partis fructuum, aut majori vel minori, arbitrio ipsorum Ordiniorum, portione, etiam super certa re assignanda, ibidem deputandos, animarum cura laudabiliter exerceatur, appellationibus, privilegiis, exemptionibus, etiam cum judicium deputatione, & illorum inhibitionibus quibuscumque in præmissis minime suffragantibus.

Cap. 8.

Locorum Ordinarii Ecclesias quascumque quomodolibet exemptas auctoritate Apostolica singulis annis visitare teneantur, & opportuniis juris remediis providere, ut quæ reparationem indigent, reparentur, & cura animarum, si qua illis immineat, aliisque debitibus obsequiis minime defraudentur, appellationibus, privilegiis, consuetudinibus, etiam ab immemorabili tempore prescriptis, judicum deputationibus, vel illorum inhibitionibus penitus exclusis.

Cap. 9.

Ad majores Ecclesias promoti, munus consecrationis infra tempus à jure statutum suscipiant, & prorogationes ultra sex meses concessæ, nulli suffragentur.

Cap. 10.

Non licet Capitulis Ecclesiarum, sede vacante, infra annum à die vacationis, ordinandi licentiam, aut litteras dimissorias, seu reverendas, ut aliqui vocant, tam ex juris communis dispensatione, quam eujusvis privilegii consuetudinis vigore, alicui, qui beneficij Ecclesiastici recepti sive recipiendi occasione arctatus non fuerit concedere. Si secus fiat, capitulum contraveniens Ecclesias-

ti-

tico subjaceat interdicto: & sic ordinati, si in minoribus ordinibus constituti fuerint, nullo privilegio clericali, præsertim in criminalibus gaudent: in majoribus verò, ab executione ordinum, ad beneplacitum futuri Prælati, sint ipso jure suspensi.

Cap. 11.

Facultates de promovendo à quocumque, non suffragentur, nisi habentibus legitimam causam, ob quam à propriis Episcopis ordinari non possint in litteris exprimendam: & tunc non ordinentur, nisi ab Episcopo in sua dioecesi residente, aut pro eo Pontificalia exerceant, & diligent prævio examine.

Cap. 12.

Facultates de non promovendo, præterquam in casibus à jure expressis, concessæ, ad annum tantum suffragentur.

Cap. 13.

Præsentati, seu electi, vel nominati à quibusvis Ecclesiasticis personis, etiam sedis Apostolicae nantiis, ad quævis Ecclesiastica beneficia non instituantur, nec confirmentur, neque admittantur etiam prætextu cuiusvis privilegii, seu consuetudinis, etiam ab immemorabili tempore prescriptæ: nisi fuerint prius à locorum Ordinariis examinati, & idonei reperti, & nullus appellationis remedio se tueri possit, quo minus examen subire teneatur: præsentatis tamen electis, seu nominatis ab universitatibus, seu collegiis generalium studiorum exceptis.

Cap. 14.

In exemptorum causis, constitutio Innocentii IV. (quæ incipit, Volentes) in generali Concilio Lugdunensi edita, servetur: quam eadem sacrosancta Synodus innovandam censuit, & innovat, addendo insuper, quod in civilibus causis mercedum, & miserabilium personarum, clerici sæculares, aut regulares extra monasterium degentes, quomodolibet exempti (etiam si certum judicem à sede Apostolica deputatum in partibus habeant: in aliis verò, si ipsum judicem non habuerint) coram locorum Ordinariis, tanquam in hoc ab ipsa sede delegatis, conveniri, & jure medio ad solvendum debitum cogi, & compelli possint, privilegiis, exemptionibus, conservatorum deputationibus, & eorum inhibitionibus, adversus præmissa nequaquam valituris.

Cap. 15.

Curent Ordinarii, ut hospitalia quæcumque à suis administratoribus (quocumque illi nomine censeantur, etiam quomodolibet exemptis) fideliter, & diligenter gubernentur. Constitutionis Concilii Vienensis (quæ incipit, Quia contingit) forma servata, quam quidem constitutionem eadem sancta Synodus innovandam dixit, & innovat, cum derogationibus in ea contentis.

Hucusque progressum fuit Concilium Tridentinum sub Paulo III.

III. à quo postea Bononiam translatum, & illic est intermissum.) Interim vero Paulus ipse è medio sublatus, successorem habuit Julium III. à quo postea convocatum est iterum in eandem civitatem Bononiensem, & vocati omnes, quorum interest Concilii celebratio: nihil tamen est actum propter Patrum paucitatem, & alias, quæ supervenerunt, causas, & diversis sessionibus tantum decretum est, ut amplius protraheretur tempus quo usque tandem visum fuit Julio Pontifici, hortante eum Carolo V. Imperatore, ut rursus Tridentum Concilium revocaretur: coacti sunt igitur Tridenti, sub Julio III. Pontifice Maximo: & prima sessione aperta Kalend. Maii 1551. Crescentius Cardinalis, & Legatus Pontificis, rogavit Patres, an placeret Concilium reassumi, & procedendum esse ad ulteriora, responsumque à Patribus: Placet.

SESSIO XII.

Quæ est secunda sub Julio III. Kalend. Septembri 1551.

Prorogantur hac Sessione decreta, usque ad undecimum Octobris diem, ut Germani Episcopi, & aliarum nationum, qui expectabantur, interesse possent.

SESSIO XIII.

Quæ est tertia sub Julio III. 2. Octobris 1551.

Decretum de Sanctissimo Eucharistiae Sacramento.

Cupit Sacrosancta Synodus, stirpitus convellere zizaniam exerbabilium errorum, & schismatum, quam inimicus homo his nostris calamitosis temporibus, in doctrina fidei, usu, & cultu sacrosancte Eucharistiae superseminavit: quam alioqui Salvator noster in Ecclesia sua tanquam Symbolum reliquit ejus unitatis, & charitatis, qua Christianos omnes inter se conjunctos, & copulatos esse voluit. Itaque sanam, & synecoram illam de venerabili, & divino hoc Sacramento Eucharistiae doctrinam tradens, quam semper Catholica Ecclesia ab ipso Iesu Christo Domino nostro, & ab ejus Apostolis erudita, atque à Spiritu Sancto in dies illi omnem veritatem suggesta, edocta, retinuit, & ad finem usque saeculi conservabit, omnibus Christi fidelibus interdicit, ne post hac de sanctissima Eucharistia, aliter credere, docere, aut praedicare audiant, quam ut est hoc praesenti decreto declaratum atque definitum.

Cap. 1. De reali præsentia Domini nostri JESU Christi in Eucharistiae Sacramento.

Principio docet sancta Synodus, & aperte ac simpliciter proficitur, in almo sanctæ Eucharistiae Sacramento, post panis, & vi-

ni consecrationem, D. N. Jesum Christum, verum Deum aique hominem, verè realiter ac substantialiter sub specie illarum rerum sensibilium contineri. Nec enim hæc inter se pugnant, ut ipse Salvator noster semper ad dexteram Patris in cœlis assideat, juxta modum existendi naturalem, & ut multis nihilominus aliis in locis sacramentaliter præsens sua substantia nobis adsit, ea existendi ratione, quam etsi verbis exprimere vix possumus, possibilem tamen esse Deo, cogitatione per fidem illustrata, assequi possumus, & constantissimè credere debemus. Ita enim Majores nostri omnes, quotquot in vera Christi Ecclesia fuerunt, qui de sanctissimo hoc sacramento disseruerunt, apertissimè professi sunt, hoc tam admirabile Sacramentum, in ultima coena, Redemptorem nostrum instituisse, cum post panis vinique benedictionem, se suum ipsius corpus illis præbere, ac suum sanguinem disertis ac perspicuis verbis testatus est. Quæ verba à sanctis Evangelistis commemorata, & à Divo Paulo postea repetita, cum propriam illam, & apertissimam significationem præ se ferant, secundùm quam à Patribus intellecta sunt, indignissimum sanè flagitium est, ea à quibusdam contentiosis, & pravis hominibus ad fictitious, & imaginarios tropos, quibus veritas carnis, & sanguinis Christi negatur, contra universum Ecclesiæ sensum detorqueri: quæ tamquam columnæ, & firmamentum veritatis, hæc ab impiis hominibus excogitata commenta, velut Satanica detestata est, grato semper, & memores animo præstantissimum hoc Christi beneficium agnoscens.